
	

Listado de implementadores de la provincia Santa Elena, 
hasta abril del 2023 

 

AÑO	 Nombre Apellidos  Dirección de correo INSTITUCIÓN Área/Departamento Provincia 

2019	 Diego Chiquito Vite dch1927@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

Fortalecimiento de 
Capacidades SANTA ELENA 

2019	 Mario Galo Chiquito Freire mario.chiquito@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Especialista de Sanidad 
Vegetal SANTA ELENA 

2019	 Jose Augusto Gonzabay 
Reyes jose.gonzabay@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Sanidad Vegetal SANTA ELENA 

2019	 Federico Polanco Linares fpolanco@avesca.com.ec AVESCA Producción SANTA ELENA 

2019	 Joselyn Lizbeth Gonzalez Orrala joselyngonzalezorrala1@hotmail.com AVESCA AVICOLA 
ECUATORIANA Auxiliar Administrativo SANTA ELENA 

2020	 Ángela Maria Maya D. amaya@avesca.com.ec AVESCA  Reproductoras SANTA ELENA 

2020	 Xavier 
Fernando Navarrete Nuela xnavarrete@mag.gob.ec MAG INNOVACION SANTA ELENA 

2020	 Jimmy Borbor Méndez jborbor@mag.gob.ec MAG PITTPA SANTA ELENA 

2020	 Josue Miguel Pazmiño 
Rodriguez jpazminor@mag.gob.ec 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y 

GANADERIA  
PITTPA SANTA ELENA 
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2020	 Jhonny Wilmer Pilay Mero jpilay@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

Ganaderia SANTA ELENA 

2020	 Adriana Mateo amateo@mag.gob.ec MINISTERIO DE 
AGRICULTURA inovaccion SANTA ELENA 

2020	 Jose Ney Soledispa Yepez jose.soledispa@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Sanidad Animal SANTA ELENA 

2020	 Ruben Suarez rubenjhonson@hotmail.com BACHILLERATO Avesca Avícola Ecuatoriana SANTA ELENA 

2020	 Henry Felipe Leon Oviedo henry.leon@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS SANTA ELENA 

2020	 Juan Alberto Prudente Flores jprudente@mag.gob.ec MAGAP INNOVACION SANTA ELENA 

2020	 Gustavo Zambrano Lara gzambrano@ecuaquimica.com.ec ECUAQUIMICA Unidad de Negocio Centro 
Costa  SANTA ELENA 

2020	 Ivo Rios Castillo irios@mag.gob.ec MAG- SANTA 
ELENA 

DESARROLLO 
PRODUCTIVO SANTA ELENA 

2020	 Víctor De La A 
Rodríguez delvic9@yahoo.es 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y 

GANADERÍA  

Proyecto de Reactivación de 
café y cacao  SANTA ELENA 

2020	 Leonardo Mendieta leonardo.mendieta@heifer.org FUNDACIÓN 
HEIFER Gerente de Proyecto SANTA ELENA 
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2020	 Ruth Alicia Naranjo Chiluisa ralis.naranjo@gmail.com 
DIRECCIÓN 

DSTRITAL 24D01 
SANTA ELENA 

Innovación Agropecuaria SANTA ELENA 

2020	 Eduardo 
Adalberto 

Santistevan 
Sanchez santistevansanchez2627@gmail.com FUNDACIÓN 

HEIFER ECUADOR 
TECNICO 

AGROPRODUCTIVO SANTA ELENA 

2020	 Walter 
Francisco Game Cruz walterfrancisco1205@gmail.com EMPRESA 

MEGAPIEDRA  
Asistente en área de 

maternidad  SANTA ELENA 

2020	 Alberto 
Frederis Borbor Neira aborbor@mag.gob.ec SUPERIOR INGENIERIA 

AGROPECUARIA  SANTA ELENA 

2020	 Luis Andres Ochoa 
Chumaña lochoach@mag.gob.ec 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y 

GANADERÍA 

Unidad de gestión distrital de 
desarrollo productivo SANTA ELENA 

2020	 Julio César Mendoza Vicuña jmendozav@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

Proyecto de Reactivación de 
Café y Cacao SANTA ELENA 

2022	 Arelis Lisbeth Gonzabay 
Malavé arelis.gonzabay@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

Inocuidad de alimentos  SANTA ELENA 

2022	 Giani Emanuel Dominguez 
Rodriguez giani.dominguez@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACION Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

 INOCUIDAD DE LOS 
ALIMENTOS SANTA ELENA 

2022	 Maria 
Fernanda 

González 
Asencio maria.gonzalez@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL SANTA ELENA 
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2022	 Fátima López Jijón fatimalopezjijon@hotmail.com AGROCALIDAD Sanidad Animal SANTA ELENA 

2022	 Christian Vera Gonzalez verachristian64@gmail.com UPSE   Estudiante  SANTA ELENA 

	


